

Số: 12/KH-LTV

Đăk Song, ngày 15 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức lấy ý kiến góp ý về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục

Thực hiện Kế hoạch số 878/ SGDĐT-TTr ngày 15/5/2025 của Sở GD&ĐT Đăk Nông trường THPT Lương Thế Vinh ban hành Kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến góp ý về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục với các nội dung cụ thể sau đây:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức lấy ý kiến của CBGV-CNV trường THPT Lương Thế Vinh về Tổ chức lấy ý kiến góp ý về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục bảo đảm dân chủ, khoa học, công khai, minh bạch, thực chất, bảo đảm tiến độ, chất lượng và tiết kiệm, với các hình thức thích hợp, đa dạng, linh hoạt, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin.

2. Yêu cầu

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của trường THPT Lương Thế Vinh trong việc triển khai nhiệm vụ về việc tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của CBGV-CNV, về ý kiến góp ý về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục; bám sát tiến độ và yêu cầu của cấp có thẩm quyền.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, TÀI LIỆU, THỜI GIAN LẤY Ý KIẾN

1. Đối tượng lấy ý kiến

- CBGV-CNV trường THPT Lương Thế Vinh.

2. Nội dung lấy ý kiến

Lấy ý kiến về toàn bộ dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục, bao gồm:

- Ý kiến về bối cảnh dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục.

3. Tài liệu gửi lấy ý kiến

Tài liệu phục vụ lấy ý kiến bao gồm:

- Công văn số 2137/BGDDT-PC; ngày 06/5/2025 của Bộ giáo dục đào tạo
- Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật



giáo dục

- Bản tham chiếu so sánh các nội dung sửa đổi, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục.

4. Thời gian lấy ý kiến

Thời gian lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết bắt đầu từ ngày 15/5/2025 và hoàn thành vào ngày 18/5/2025.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Quán triệt, chỉ đạo và phổ biến việc lấy ý kiến dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục đến:

Toàn thể CBGV-CNV trường THPT Lương Thế Vinh nghiên cứu nội dung - Công văn số 2137/BGDDT-PC; ngày 06/5/2025 của Bộ giáo dục đào tạo

- để triển khai việc Tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục tại trường THPT Lương Thế Vinh đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng tiến độ, trong đó tập trung triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Kịp thời quán triệt, chỉ đạo, phổ biến cho công chức, viên chức, người lao động tại trường THPT Lương Thế Vinh.

- Tuyên truyền, phổ biến để các công chức, viên chức, người lao động của đơn vị tích cực tham gia góp ý vào dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục.

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn CBGV-CNV thực hiện góp ý bằng một trong các hình thức nêu trên.

- Phân công đầu mối phụ trách xây dựng báo cáo của đơn vị.

2. Đăng tải tài liệu lấy ý kiến Toàn thể CBGV-CNV trường THPT Lương Thế Vinh trên website; xây dựng chuyên mục Lấy ý kiến CBGV-CNV về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục; tổng hợp ý kiến góp ý tiếp nhận được trên Chuyên mục

- Chủ trì: Hiệu trưởng trường THPT Lương Thế Vinh.

- Thời gian thực hiện:

+ Đăng tải ngày 15/5/2025.

+ Lấy ý kiến trên Chuyên mục trong thời gian theo yêu cầu của Sở Giáo dục tỉnh Đak Nông, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục; chậm nhất ngày 19/5/2025, tổng hợp về tình hình và kết quả thực hiện chung vào Báo cáo kết quả lấy ý kiến về dự thảo của Sở GDĐT tỉnh Đak Nông.

3. Tổ chức lấy ý kiến tại trường THPT Lương Thế Vinh về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục

- Địa điểm: trường THPT Lương Thế Vinh.

- Hình thức lấy ý kiến: Trực tiếp.
- Thời gian thực hiện: ngày 15/5/2025.
- Nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục.
 - Chỉ đạo toàn bộ CBGV-CNV trường THPT Lương Thế Vinh góp ý đối với dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục tới từng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động, người học để mọi người nghiên cứu, góp ý và tổng hợp, báo cáo kết quả góp ý báo cáo Sở GDĐT.

4. Xây dựng Báo cáo Đối với trường THPT Lương Thế Vinh

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 19/5/2025.

5. Thời hạn gửi thông tin, báo cáo

- Trường THPT Lương Thế Vinh gửi Báo cáo về Sở GDĐT (*đồng thời gửi Thanh tra Sở, email: thanhtra.sodaknong@moet.edu.vn*) trước ngày 19/5/2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục, của trường THPT Lương Thế Vinh

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Hoàng Hùng Hữu

Nơi nhận:

- Website trường;
- Lưu: VT, TTr.(TN).

